[image: image1.png]

	[image: image3.png]

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO
	[image: image2.png]B.&L

UM PAIS DE TODOS
GOVERNO FEDERAL

REQUERIMENTO

Aproveitamento de Curso Superior – Edital 14/2011

Campus Palmas

1. Curso pretendido no IFPR: _______________________________________

2. Dados do Candidato:

2.1. Nome: _____________________________________________________

2.2. Data de nascimento: _________/___________/__________

2.3. Cidade de nascimento: ________________________________ UF: ____

2.4. CPF: _____________________________________

2.5. R.G.: _____________________________________

2.6. Endereço: __________________________________________________

2.7. Cidade: _______________________________________________

2.8. Telefone residencial: _____________________ Celular: _____________

2.9. E-mail: ____________________________________________________

DECLARO, para os devidos fins, que assumo total responsabilidade sobre as informações contidas neste documento, ficando ciente de que no caso de inveracidade comprovada estarei sujeito às penalidades cabíveis.

DECLARO que anexei a este requerimento os seguintes documentos:

(   ) diploma de cursos superior devidamente registrado no órgão competente

(   ) histórico escolar do curso superior

(   ) ementas das disciplinas do curso

(   ) fotocópia da carteira de identidade

(   ) comprovante de pagamento da taxa de inscrição

_________________________________________________

Assinatura

[image: image2.png][image: image3.png]